
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Progetto “IMPROVING BEES' RESILIENCE TO STRESSORS BY RESTORING HARMONY 
AND BALANCE(BETTER-B)” – proroga borsa di studio Dr.ssa Camilla Pedrelli per il periodo dal 
1/4/2025 fino al 30/3/2027.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Progetto “IMPROVING BEES' RESILIENCE TO STRESSORS BY RESTORING 
HARMONY AND BALANCE(BETTER-B)” – proroga borsa di studio Dr.ssa Camilla Pedrelli per 
il periodo dal 1/4/2025 fino al 30/3/2027.

Premesso
Che in esecuzione della delibera del Commissario Straordinario n. 130/24, è stata assegnata alla 
Dr.ssa Camilla Pedrelli una borsa di studio senior per laureato in Medicina Veterinaria, dal 1/4/2024 
al 31/3/2025, per l’espletamento delle attività connesse al progetto “IMPROVING BEES' 
RESILIENCE TO STRESSORS BY RESTORING HARMONY AND BALANCE(BETTER-B)”;

Preso atto
Che, in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 240/2024, è stato approvato il nuovo 
“Regolamento per il conferimento di borse di studio per la collaborazione in progetti finalizzati e di 
ricerca – Aggiornamento anno 2024”;
Che la delibera di cui sopra prevede che i rapporti di collaborazione attivati dall’Istituto con i 
destinatari di borse di studio conferite sulla base del regolamento approvato, non possono comunque 
avere durata superiore a mesi 36, anche risultanti dalla sommatoria di più contratti;
Che con nota mail del 18/3/2025 il responsabile del progetto di cui all’oggetto, ha richiesto di poter 
prorogare l’attuale periodo di attività, in scadenza il giorno 31/3/2025 fino al 30/3/2027;

Accertato 
Che la Direzione Aziendale ha espressamente accordato di procedere alla proroga fino al 30/3/2027;

Ravvisata pertanto
La necessità di prendere atto della proroga della borsa di studio attualmente in essere con la Dr.ssa 
Camilla Pedrelli dal 1/4/2025 fino al 30/3/2027;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prorogare la borsa di studio relativa al progetto “IMPROVING BEES' RESILIENCE TO 
STRESSORS BY RESTORING HARMONY AND BALANCE(BETTER-B)” - (IGA GEN 
23BETB) attualmente in essere con la Dr.ssa Camilla Pedrelli dal 1/4/2025 fino al 30/3/2027; 

2. Di dare atto che la sede di espletamento delle attività rimarrà invariata rispetto al precedente 
contratto di borsa di studio.

 Il Responsabile   
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
            Dr. Stefano Paolmba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata avente ad oggetto: Progetto “IMPROVING BEES' 
RESILIENCE TO STRESSORS BY RESTORING HARMONY AND BALANCE(BETTER-B)” – 
proroga borsa di studio Dr.ssa Camilla Pedrelli per il periodo dal 1/4/2025 fino al 30/3/2027.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di prorogare la borsa di studio relativa al progetto “IMPROVING BEES' RESILIENCE TO 
STRESSORS BY RESTORING HARMONY AND BALANCE(BETTER-B)” - (IGA GEN 
23BETB) attualmente in essere con la Dr.ssa Camilla Pedrelli dal 1/4/2025 fino al 30/3/2027; 

2. Di dare atto che la sede di espletamento delle attività rimarrà invariata rispetto al precedente 
contratto di borsa di studio.

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2025-03-27T11:32:43+0000


		2025-03-31T11:54:00+0000


		2025-04-02T11:28:53+0000


		2025-04-02T11:31:39+0000


		2025-04-02T14:21:21+0000




